
 

 
Ministero dell'istruzione e del merito  

Istituto Comprensivo “Galileo Galilei”  

Via Cassala, 10 – 42124 Reggio Emilia  

C.F. 80014110359 – Codice Ministeriale REIC82400E 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università –  
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) finanziato dall’Unione Europea - 
Next Generation EU -   
Titolo progetto: “SiSTEMiamo la Galilei” 

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143  
Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30726  
CUP: G84D23006130006   

 

OGGETTO: Decreto per l’avvio di selezione per il reclutamento del personale docente 

interno  

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Regolamento UE 12 febbraio 2021, n. 2021/241 che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza e documenti collegati;  

VISTO il Decreto del presidente della provincia 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg “Regolamento 

sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 

provinciali (articolo 16 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5);  

 VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 3 aprile 2023, n. 61, con oggetto 

Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 15 novembre 2023, n. 65 con 

oggetto Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - Istruzioni 

operative;  

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 con particolare riferimento all’art. 7, c. 6 che stabilisce che 

l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare 

le risorse umane disponibili al suo interno, prima di procedere al conferimento di incarichi ad 

esperti esterni;  

VISTE le Linee Guida nazionali e provinciali per l’Orientamento e le Linee Guida nazionali per 

l’insegnamento delle STEM;   

VISTO il Progetto dal titolo “Sistemiamo la Galilei”  inoltrato da questo istituto in data 
06/02/2024  con codice inoltro 30726.0.0 

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002745 - 05/04/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE



 

VISTA la L. P. n. 5/2006 e ss. mm. e ii., con particolare riferimento agli artt. 22, 23 e 24 che 

disciplinano le competenze degli organi collegiali;  

CONSIDERATO che il Collegio dei Docenti ha deliberato l’adesione e approvazione del 
Progetto nella seduta del 24 gennaio 2024 (delibera n. 25);  

CONSIDERATO che il Consiglio d’Istituto ha deliberato l’adesione e approvazione del 
Progetto nella seduta del 8 febbraio 2024 (delibera n. 17);  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 29/02/2024 prot. n. 

34392; 

VISTO il DM 65/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU del 12/04/2023 che assegna a questo Istituto un 
importo pari ad € 98.551,15, così suddivisi: € 78.194,32 € “Quota A Percorsi formativi STEM, 
digitali, lingue per studenti”, 20.356,83 € “Quota B Percorsi annuali di lingua e metodologia per 
docenti”;  

 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati,  

 

➢ di autorizzare l'avvio di una procedura selettiva  interna per 4  componenti (2 per la 

Secondaria, 2 per la Primaria) del Gruppo di Lavoro per il multilinguismo rivolto ai 

Docenti - Intervento B per la realizzazione dei seguenti compiti: 

● rilevare i fabbisogni dei destinatari e prevedere test per l’opportuna collocazione nei 

diversi corsi in base al livello di partenza;  

● programmare e accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche 

attraverso la piattaforma dedicata;  

● programmare e gestire attività di formazione in collaborazione con gli esperti 

individuati; 

 

➢ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale 

del presente Decreto 

➢ di stabilire che il compenso è  di € 34,00;  

➢ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della 

legge n. 241/1990;  

➢ di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa  sulla trasparenza sopra richiamata.  

   

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Delmonte 

 

 

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002745 - 05/04/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE


		2024-04-05T10:10:15+0200
	STEFANO DELMONTE




